
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI LOMBARDIA 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI LOMBARDIA 
Corso Magenta, 24 – IT 20123 Milano   Tel. +39 02.80294401   C.F.: 97716720152 

PEC: drm-lom@pec.cultura.gov.it     PEO: drm-lom@cultura.gov.it 
https://museilombardia.cultura.gov.it/ 

 

 

 
Oggetto: Procedura di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ex art. 7, comma 

6, D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. ii., di Ingegnere Strutturista per la Direzione Regionale Musei 
nazionali Lombardia e Storico dell’Arte Digitale per il Museo Nazionale d’Arte Digitale. 
Sostituzione di un membro della commissione. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE MUSEI NAZIONALI LOMBARDIA 

 
VISTI 

 
- L’avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii. n. 1 del 14 giugno 2024, con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione pubblica per la copertura di n. 1 Ingegnere Strutturista per la Direzione 
Regionale Musei nazionali Lombardia e n. 1 Storico dell’Arte Digitale per il Museo Nazionale 
d’Arte Digitale; 

- La nota prot. n. 2466 del 27/06/2024, con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice 
della suddetta procedura di selezione, nelle persone dell’arch. Fulvio Besana, dell’arch. Maria Paola 
Borgarino e del dott. Michele Tavola; 

- La comunicazione del dott. Michele Tavola, membro della commissione giudicatrice, pervenuta in 
data 2/07/2024, con la quale si comunica l’impossibilità di proseguire l’incarico per motivi di 
carattere personale; 

- La necessità di garantire la regolare e tempestiva prosecuzione dei lavori della commissione 
giudicatrice; 

 
DECRETA 

 
1. La revoca della nomina del sig. Michele Tavola quale membro della commissione giudicatrice per 

le successive fasi della procedura di selezione pubblica in oggetto; 
2. La nomina della dott.ssa Flora Berizzi, nata a Bergamo il 29/04/1969 residente in Milano, Via Felice 

Casati n. 32, quale nuovo membro della commissione giudicatrice per la procedura di selezione 
pubblica in oggetto; 

3. Di comunicare il presente decreto al dott. Michele Tavola e alla dott.ssa Flora Berizzi; 
4. Di pubblicare il presente decreto sul sito web della Direzione Regionale Musei Nazionali Lombardia 

e sul Portale del Reclutamento inPA. 
 
Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Milano, 3 luglio 2024 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Rosario Maria Anzalone 

DRM-LOM|03/07/2024|DECRETO 17


		2024-07-03T13:29:51+0000
	ROSARIO MARIA ANZALONE


		2024-07-03T16:27:47+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




